
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των 
Προσφύγων (ΔΥΕΠ). Καθορισμός των σχολικών 
μονάδων για το σχολικό έτος 2018-2019 εντός 
των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής 
για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ).

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου καθηγητή 
(πρώτης βαθμίδας) του Τεχνολογικού Εκπαιδευτι-
κού Ιδρύματος  Στερεάς Ελλάδας.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 134803/ΓΔ4 (1)
  Ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των 

Προσφύγων (ΔΥΕΠ). Καθορισμός των σχολικών 

μονάδων για το σχολικό έτος 2018-2019 εντός 

των οποίων θα λειτουργούν οι Δομές Υποδοχής 

για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1 Των άρθρων 72, 73, 74, 75, 107 του ν. 4547/2018 

(Α΄102) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 66 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142).

1.2 Του ν. 2101/1992 (Α΄ 192) «Κύρωση της Διεθνούς 
Σύμβασης για τα Δικαιώματα του παιδιού».

1.3 Των παρ. 7 και 8, του άρθρου 21, του ν. 4251/2014 
(Α΄80) «Κώδικας Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης 
και λοιπές διατάξεις».

1.4 Του ν. 3304/2005 (Α' 16) «Εφαρμογή της αρχής της 
ίσης μεταχείρισης ανεξαρτήτως φυλετικής ή εθνοτικής 
καταγωγής, θρησκευτικών ή άλλων πεποιθήσεων, ανα-
πηρίας, ηλικίας ή γενετήσιου προσανατολισμού».

1.5 Του άρθρου 22 της Συμβάσεως της Γενεύης του 
1951 για το καθεστώς των προσφύγων, που κυρώθηκε 
με το ν.δ. 3989 της 19/26.9.1959 (Α΄ 201).

1.6 Του άρθρου 2 του Πρώτου Πρόσθετου Πρωτο-
κόλλου και του άρθρου 14 της Ευρωπαϊκής Σύμβασης 
των Δικαιωμάτων του Ανθρώπου, που κυρώθηκαν με το 
ν.δ. 53 της 19/20.9.1974 (Α΄ 256).

1.7 Του ν. 1566/1985 (Α' 167), «Δομή και λειτουργία 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες Διατάξεις», όπως ισχύει.

1.8 Της παρ. 1, του άρθρου 26 του ν. 3879/2010 (Α΄163) 
«Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις».

1.9 Του π.δ. 79/01-08-2017 (Α΄109) «Οργάνωση και 
λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων».

1.10 Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κωδικο-
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

1.11 Του π.δ. 70/2015 (Α΄114) περί «….Μετονομασίας 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμά-
των σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των».

1.12 Του π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

1.13 Του π.δ. 18/2018 (Α’ 31) « Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

2. Τις αποφάσεις:
2.1 Την αριθμ. Φ353.1/324/105657/Δ1 (Β΄ 1340) 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων 
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 
περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυ-
ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
διδασκόντων», όπως ισχύει.

2.2 Τη αριθμ. 114351/Α1/06.07.2017 υπουργική από-
φαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στον Αναπλη-
ρωτή Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων».

3. Την εξειδίκευση της Δράσης - « Ένταξη Προσφυγο-
παίδων, ηλικίας έως 15 ετών, στο Εκπαιδευτικό Σύστη-
μα», κωδικός ΟΠΣ 5002810, του Εθνικού Προγράμματος 
του Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2014-
2020 – Έργο 1 «Υποστήριξη Στελέχωσης των Δ.Υ.Ε.Π».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3580

45085
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.22 19:59:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45086 Τεύχος Β’ 3580/22.08.2018

4. Τις εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθυντών Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, σύμφωνα 
με τις οποίες προτείνονται σχολικές μονάδες που βρίσκο-
νται σε εγγύτητα με τα κέντρα ή/και τις δομές φιλοξενίας 
και έχουν διαθέσιμες και κατάλληλες αίθουσες.

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού σύμφωνα με την αριθμ. 
Φ.1/Γ/259/129263/Β1/30-7-2018 εισήγηση του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

Την ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των 
Προσφύγων (ΔΥΕΠ) και καθορίζουμε τις σχολικές μονά-
δες για το σχολικό έτος 2018-2019 εντός των οποίων θα 
λειτουργήσουν οι Δομές Υποδοχής για την Εκπαίδευση 
των Προσφύγων (ΔΥΕΠ) ανά Κέντρο/Δομή Φιλοξενίας, 
όπως αναφέρονται στους πίνακες που ακολουθούν:

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Π.Ε
ΚΕΝΤΡΟ/ΔΟΜΗ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΔΕ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
Κωδικός
 σχολείου ΣΧΟΛΕΙΑ

1 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 9050366 8ο Δ.Σ ΑΙΓΑΛΕΩ
2 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 9050348 12ο Δ.Σ ΑΙΓΑΛΕΩ
3 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 9050960 20ο Δ.Σ ΑΙΓΑΛΕΩ
4 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 9050411 8ο Δ.Σ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
5 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 9050384 15ο Δ.Σ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
6 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 9050391 20ο Δ.Σ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
7 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 9050399 29ο Δ.Σ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ
8 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 9050425 4ο Δ.Σ ΙΛΙΟΥ
9 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 9050431 10ο Δ.Σ ΙΛΙΟΥ
10 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 9050901 15ο Δ.Σ ΙΛΙΟΥ

11 ΡΑΦΗΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 9050608 1ο Δ.Σ ΡΑΦΗΝΑΣ

12 ΡΑΦΗΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 9521338 4ο Δ.Σ ΡΑΦΗΝΑΣ

13 ΜΑΛΑΚΑΣΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 9050269 1ο ΔΣ ΑΥΛΩΝΑ

14 ΜΑΛΑΚΑΣΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 9050282 ΔΣ ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ

15 ΜΑΛΑΚΑΣΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 9050290 1ο ΔΣ ΝΕΩΝ ΠΑΛΑΤΙΩΝ

16 ΜΑΛΑΚΑΣΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 9050295 ΔΣ ΣΥΚΑΜΙΝΟΥ

17 ΕΛΕΥΣΙΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΘΗΝΑΣ 9051157 10ο Δ.Σ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

18 ΣΧΙΣΤΟ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 9520177 12o Δ.Σ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ
19 ΣΧΙΣΤΟ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 9520169 1ο Δ.Σ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ
20 ΣΧΙΣΤΟ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕ ΠΕΙΡΑΙΑ 9520126 13ο Δ.Σ ΝΙΚΑΙΑΣ
21 ΘΗΒΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070003 1ο Δ.Σ ΘΗΒΑΣ
22 ΘΗΒΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070005 2ο Δ.Σ ΘΗΒΑΣ
23 ΘΗΒΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070010 6ο Δ.Σ ΘΗΒΑΣ
24 ΘΗΒΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070011 7ο Δ.Σ ΘΗΒΑΣ
25 ΘΗΒΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΕ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070292 8ο Δ.Σ ΘΗΒΑΣ
26 ΟΙΝΟΦΥΤΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070059 1ο Δ.Σ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ
27 ΟΙΝΟΦΥΤΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070290 2ο Δ.Σ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ
28 ΟΙΝΟΦΥΤΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070299 3ο Δ.Σ ΣΧΗΜΑΤΑΡΙΟΥ
29 ΣΤΥΛΙΔΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 9460094 1ο Δ.Σ ΣΤΥΛΙΔΑΣ
30 ΣΤΥΛΙΔΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 9460095 2ο Δ.Σ ΣΤΥΛΙΔΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45087Τεύχος Β’ 3580/22.08.2018

31
ΔΟΜΕΣ
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΠΕ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 9030362 9ο 10/ΘΕΣΙΟ Δ.Σ 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ

32 ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε ΛΑΡΙΣΑΣ 9310399 26ο ΔΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
33 ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε ΛΑΡΙΣΑΣ 9310171 Δ.Σ ΚΟΙΛΑΔΑΣ
34 ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε ΛΑΡΙΣΑΣ 9310186 Δ.Σ ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ
35 ΚΥΨΕΛΟΧΩΡΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 9310233 Δ.Σ. ΣΥΚΟΥΡΙΟΥ

36 ΒΟΛΟΣ- 
ΚΤΗΡΙΟ ΜΟΖΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 9350145 2ο Δ.Σ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

ΒΟΛΟΥ
37 ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε ΠΡΕΒΕΖΑΣ 9400012 1ο 12/Θ Δ.Σ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ
38 ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε ΠΡΕΒΕΖΑΣ 9400014 2ο 6/Θ Δ.Σ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ
39 ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε ΠΡΕΒΕΖΑΣ 9400015 3ο 6/Θ Δ.Σ ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ
40 ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200003 3ο Δ.Σ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
41 ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9521115 27ο Δ.Σ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

42 ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200005 9ο Δ.Σ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

43 ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 9200578 16ο Δ.Σ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

44 ΠΕΡΙΓΙΑΛΙ 
ΚΑΒΑΛΑΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 9210189 2ο Δ.Σ ΚΑΒΑΛΑΣ

45 ΠΕΡΙΓΙΑΛΙ 
ΚΑΒΑΛΑΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 9210073 8ο Δ.Σ ΚΑΒΑΛΑΣ

46 ΠΕΡΙΓΙΑΛΙ 
ΚΑΒΑΛΑΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 9210014 9ο Δ.Σ ΚΑΒΑΛΑΣ

47 ΠΕΡΙΓΙΑΛΙ 
ΚΑΒΑΛΑΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 9210069 14ο Δ.Σ ΚΑΒΑΛΑΣ

48 ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Π.Ε ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9190393 Δ.Σ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ

49 ΣΕΡΡΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε ΣΕΡΡΩΝ 9440148 12ο Δ.Σ ΣΕΡΡΩΝ

50 ΣΕΡΡΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε ΣΕΡΡΩΝ 9440149 13ο Δ.Σ ΣΕΡΡΩΝ

51 ΔΙΑΒΑΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Π.Ε ΔΥΤ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9190119 3ο Δ.Σ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

52 ΔΙΑΒΑΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Π.Ε ΔΥΤ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9190850 13ο Δ.Σ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

53 ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ 
(ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε ΚΙΛΚΙΣ 9520881 2ο Δ.Σ ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ

54
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 
ΗΜΑΘΙΑΣ 
(ΣΤΡΑΤ. ΠΕΛΑΓΟΥ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ 9160195 4ο Δ.Σ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

55
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 
ΗΜΑΘΙΑΣ 
(ΣΤΡΑΤ. ΠΕΛΑΓΟΥ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ 9520834 5ο Δ.Σ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

56

ΒΕΡΟΙΑΣ (ΣΤΡΑΤ.
ΑΡΜΑΤΟΛΟΥ
ΚΟΚΚΙΝΟΥ
ΗΜΑΘΙΑΣ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ 9160133 Δ.Σ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ

57
ΛΟΥΤΡΑ ΝΕΑΣ 
ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ -
ΒΟΛΒΗ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Π.Ε ΔΥΤ. ΘΕΣ/
ΝΙΚΗΣ 9190398 Δ.Σ ΝΕΑΣ 

ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ

58 ΠΙΕΡΙΑ – 
ΚΤΗΜΑ ΗΡΑΚΛΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε ΠΙΕΡΙΑΣ 9390087 Δ.Σ ΣΒΟΡΩΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45088 Τεύχος Β’ 3580/22.08.2018

59 ΚΑΡΑ ΤΕΠΕ -
ΛΕΣΒΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε ΛΕΣΒΟΥ 9330004 1ο Δ.Σ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

60 ΚΑΡΑ ΤΕΠΕ -
ΛΕΣΒΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε ΛΕΣΒΟΥ 9330005 2ο Δ.Σ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

61 ΚΑΡΑ ΤΕΠΕ -
ΛΕΣΒΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε ΛΕΣΒΟΥ 9330074 5ο Δ.Σ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

62 ΣΑΜΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε ΣΑΜΟΥ 9430045 3ο Δ.Σ ΣΑΜΟΥ
63 ΣΑΜΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε ΣΑΜΟΥ 9430049 Δ.Σ ΒΑΘΕΟΣ
64 ΒΙΑΛ- XIOΣ BOΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε ΧΙΟΥ 9510017 2ο Δ.Σ ΧΙΟΥ
65 ΒΙΑΛ - ΧΙΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε ΧΙΟΥ 9510104 4ο Δ.Σ ΧΙΟΥ
66 ΒΙΑΛ- ΧΙΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε ΧΙΟΥ 9510023 5ο Δ.Σ ΧΙΟΥ
67 ΒΙΑΛ- ΧΙΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε ΧΙΟΥ 9510102 11ο Δ.Σ ΧΙΟΥ
68 ΒΙΑΛ - ΧΙΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε ΧΙΟΥ 9510013 Δ.Σ ΚΑΜΠΟΥ ΧΙΟΥ

69
ΔΟΜΕΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 
ΡΟΔΟΥ

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 9100042 10ο Δ.Σ ΡΟΔΟΥ

70 ΔΟΜΕΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΚΩ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 9100017 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΗΠΑΡΙΟΥ ΚΩ

71
ΔΟΜΕΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ
ΛΕΡΟΥ

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 9100173 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΛΑΚΚΙΟΥ ΛΕΡΟΥ

72 ΜΥΡΣΙΝΗ 
ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε ΗΛΕΙΑΣ 9150205 1ο Δ.Σ ΛΕΧΑΙΝΩΝ

ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ Δ.Ε
ΚΕΝΤΡΟ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΠΔΕ Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ
Κωδικός 
σχολείου ΣΧΟΛΕΙΑ

1 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 0501562 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ
2 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 0501450 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΙΓΑΛΕΩ
3 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Ε Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 0501651 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

4 ΕΛΕΥΣΙΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Δ.Ε ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 0503036 4o ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ

5 ΘΗΒΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Δ.Ε ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0702010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΗΒΑΣ
6 ΘΗΒΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Δ.Ε ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0702020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΗΒΑΣ
7 ΟΙΝΟΦΥΤΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0707030 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ
8 ΣΤΥΛΙΔΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 4601050 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΤΥΛΙΔΑΣ

9 ΜΥΡΣΙΝΗ 
ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Δ.Ε ΗΛΕΙΑΣ 1508030 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ

10 ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Δ.Ε ΛΑΡΙΣΑΣ 3101021 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ
11 ΚΥΨΕΛΟΧΩΡΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 3105010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΚΟΥΡΙΟΥ

12 ΒΟΛΟΣ – 
ΚΤΗΡΙΟ ΜΟΖΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Δ.Ε ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3501045 10ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΛΟΥ

13 ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Δ.Ε ΠΡΕΒΕΖΑΣ 4004020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ

14 ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ Δ.Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2001070 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

15 ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ ΗΠΕΙΡΟΥ Δ.Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2001065 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

16 ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Δ.Ε ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1904020 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45089Τεύχος Β’ 3580/22.08.2018

17 ΣΕΡΡΕΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Δ.Ε ΣΕΡΡΩΝ 4401065 ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ/Λ.Τ

18 ΔΙΑΒΑΤΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Δ.Ε ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1901282 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

19 ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ 
(ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Δ.Ε ΚΙΛΚΙΣ 2602010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ

20 ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ 
(ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Δ.Ε ΚΙΛΚΙΣ 2614010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ

21

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 
ΗΜΑΘΙΑΣ 
(ΣΤΡΑΤ. Γ.
ΠΕΛΑΓΟΥ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Δ.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ 1608010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΒΑΣΙΛΩΝ

22

ΒΕΡΟΙΑ (ΣΤΡΑΤ.
ΑΡΜΑΤΟΛΟΥ
ΚΟΚΚΙΝΟΥ
ΗΜΑΘΙΑΣ)

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Δ.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ 1604030 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΕΡΓΙΝΑΣ

23
ΛΟΥΤΡΑ ΝΕΑΣ
ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ -
ΒΟΛΒΗ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Δ.Ε ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1904030 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΣ ΑΠΟΛΛΩΝΙΑΣ

24
ΠΙΕΡΙΑ – 
ΚΤΗΜΑ
ΗΡΑΚΛΗΣ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Δ.Ε ΠΙΕΡΙΑΣ 3909010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΩ ΜΗΛΙΑΣ

25

ΔΟΜΕΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ –
ΔΥΤΙΚΗ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Δ.Ε ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2340030 ΕΠΑΛ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

26

ΔΟΜΕΣ
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ -
ΔΥΤΙΚΗ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Δ.Ε ΚΟΖΑΝΗΣ 2712010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΙΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

27 ΚΑΡΑ- 
ΤΕΠΕ ΛΕΣΒΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Δ.Ε ΛΕΣΒΟΥ 3301046 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

28 ΒΙΑΛ- ΧΙΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Δ.Ε ΧΙΟΥ 5101030 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΙΟΥ
29 ΣΑΜΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Δ.Ε ΣΑΜΟΥ 4301010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΑΜΟΥ
30 ΣΑΜΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Δ.Ε ΣΑΜΟΥ 4301020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΑΜΟΥ

31
ΔΟΜΕΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ -
ΡΟΔΟΣ

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Δ.Ε 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1001031 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΟΔΟΥ

32
ΔΟΜΕΣ
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ-
ΚΩΣ

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Δ.Ε 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1005035 ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΖΗΠΑΡΙΟΥ ΚΩ

33
ΔΟΜΕΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ-
ΛΕΡΟΣ

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Δ.Ε 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1006010 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΕΡΟΥ – «ΜΠΕΛΛΕΝΕΙΟ»

Β. Την ίδρυση Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των Προσφύγων (ΔΥΕΠ), ως Παραρτήματα όμορων νηπια-

γωγείων, εντός των Κέντρου Φιλοξενίας και εγκρίνουμε τη λειτουργία αυτών, όπως αναφέρονται στον πίνακα που 

ακολουθεί:

ΠΔΕ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΕΡΙΟΧΗ/
ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ

1 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε ΛΕΣΒΟΥ 14ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 9330071 ΚΑΡΑ- ΤΕΠΕ ( ΛΕΣΒΟΣ)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45090 Τεύχος Β’ 3580/22.08.2018

2 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε ΧΙΟΥ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΜΠΟΧΩΡΩΝ 9510093 ΒΙΑΛ- ΧΙΟΣ

3 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε ΣΑΜΟΥ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΣΑΜΟΥ 9430099 ΔΟΜΕΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΣΑΜΟΥ

4 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΥΛΙΟΥ 9100027 ΔΟΜΕΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ - ΚΩΣ

5 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ

1ο 2/ΘΕΣΙΟ ΝΗΠΙ-
ΑΓΩΓΕΙΟ ΛΑΚΚΙΟΥ 
ΛΕΡΟΥ

9100166 ΔΟΜΕΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΛΕΡΟΥ

6 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Π.Ε ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ 9190614 ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΑ

7 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε. ΣΕΡΡΩΝ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ 9440074 ΣΕΡΡΕΣ

8 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Π.Ε ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΔΙΑΒΑΤΩΝ 9521217 ΔΙΑΒΑΤΑ

9 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε ΚΙΛΚΙΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ 9260228 ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ ( ΝΕΑ ΚΑΒΑΛΑ)

10 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 9160003 ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ (ΣΤΡΑΤ. Γ. 
ΠΕΛΑΓΟΥ)

11 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε ΠΙΕΡΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ 

ΜΗΛΙΑΣ 9390123 ΠΙΕΡΙΑ- ΚΤΗΜΑ ΗΡΑΚΛΗΣ

12 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 9160132 ΒΕΡΟΙΑ (ΣΤΡΑΤ. ΑΡΜΑΤΟΛΟΥ 
ΚΟΚΚΙΝΟΥ)

13
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 
ΘΡΑΚΗΣ

Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ 9090117 ΔΡΑΜΑ

14 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΑΝΔΡΑΣ 9310183 ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟ

15 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΙΣΩΝΙΑΣ 
ΔΙΜΗΝΙΟΥ

9350277 ΒΟΛΟΣ- ΚΤΗΡΙΟ ΜΟΖΑ

16 ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑΣ 9400013 ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ

17 ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΟΝΙΤΣΑΣ 9200297 ΚΟΝΙΤΣΑ

18 ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΤΣΙΚΑ 9200129 ΚΑΤΣΙΚΑΣ

19 ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΛΠΑΚΙΟΥ 9200291 ΔΟΛΙΑΝΑ

20 ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ 9200519 ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ

21 ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε ΕΥΒΟΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΒΑΘΕΟΣ ΑΥΛΙΔΟΣ 9120310 ΡΙΤΣΩΝΑ

22 ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 9460419 ΘΕΡΜΟΠΥΛΕΣ

23 ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε ΒΟΙΩΤΙΑΣ 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΘΗΒΑΣ 9070250 ΘΗΒΑ

24 ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε ΒΟΙΩΤΙΑΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΟΙΝΟΦΥΤΩΝ 9521677 ΟΙΝΟΦΥΤΑ

25 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΜΥΡΣΙΝΗΣ 9150335 ΜΥΡΣΙΝΗ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ

26 ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε ΠΕΙΡΑΙΑ 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 9520370 ΣΧΙΣΤΟ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45091Τεύχος Β’ 3580/22.08.2018

27 ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

10ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 9051070 ΕΛΕΥΣΙΝΑ

28 ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε ΑΝΑΤΟΛ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΜΑΛΑΚΑΣΑΣ 9051510 ΜΑΛΑΚΑΣΑ

29 ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε ΑΝΑΤΟΛ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΛΑΥΡΙΟΥ 9050557 ΛΑΥΡΙΟ

30 ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε ΑΝΑΤΟΛ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ

3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΡΑΦΗΝΑΣ 9051909 ΡΑΦΗΝΑ

31 ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 11ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 9051460 ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑΣ

32 ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε Α’ ΑΘΗΝΑΣ 54ο  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 9050852 ΕΛΑΙΩΝΑΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Αυγούστου 2018

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

     Αριθμ. Φ21/134338/Ζ2 (2)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου καθηγητή 

(πρώτης βαθμίδας) του Τεχνολογικού Εκπαιδευ-

τικού Ιδρύματος Στερεάς Ελλάδας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α΄ 258/08-12-

2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία 
και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρου 70 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ Α' 83/11-05-
2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και 
του άρθρου τέταρτου «Ρυθμίσεις θεμάτων προκηρύξεων 
και εκλογής Καθηγητών των Α.Ε.Ι.»του ν. 4405/2016 (ΦΕΚ 
Α' 129/13-07-2016),

γ) του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ Α' 114/04-08-2017) «Οργάνω-
ση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις»,

δ) του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α' 98/22-04-2005) «Κωδικο-
ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα»,

ε) του π.δ. 100/2013 (ΦΕΚ 135/τ.Α΄) «Συγχώνευση 
Τ.Ε.Ι. Λαμίας και Τ.Ε.Ι. Χαλκίδας σε Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας 
- Ίδρυση Σχολής - Συγχώνευση Σχολών - Μετονομασία 
και Συγχώνευση Τμημάτων - Κατάργηση Παραρτημάτων 
και Τμημάτων - Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας»,

στ) του π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ Α΄ 311/23-02-2018) «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων»,

ζ) του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α' 114/22-09-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 
Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
του Υπουργείου και Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού»,

η) του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α' 208/04-11-2016) «Ανα-
σύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανα-
σύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουρ-
γείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

θ) του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210/05-11-2016) «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

2. Την αριθμ. Ε5/1331/26-04-1994 (ΦΕΚ 50/τ.Ν.Π.Δ.Δ./
23-05-1994) υπουργική απόφαση (ΥΠΠΕΘ) με την οποία 
διορίσθηκε ο Ανδρέας Παπαδόπουλος του Μενελάου σε 
κενή οργανική θέση εκπαιδευτικού προσωπικού (Ε.Π.) 
βαθμίδας επίκουρου καθηγητή με γνωστικό αντικείμε-
νο «Δασοτεχνικά έργα» (Δασική οδοποιία ή Διευθέτηση 
ορεινών υδάτων), του Τμήματος Δασοπονίας, της Σχολής 
Τεχνολογίας - Γεωπονίας, του Τ.Ε.Ι. Μεσολογγίου (παράρ-
τημα Καρπενησίου) (νυν Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας).

3. Την αριθμ. 581/21-06-2018 (Τμήμα Δασοπονίας και 
Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45092 Τεύχος Β’ 3580/22.08.2018

Ελλάδας) αίτηση του Ανδρέα Παπαδόπουλου του Με-
νελάου, καθηγητή (πρώτης βαθμίδας) του ως άνω Τμή-
ματος του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

4. Το αριθμ. 92/27-06-2018 απόσπασμα πρακτικού της 
Γενικής Συνέλευσης της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονί-
ας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής, του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με το οποίο εγκρίνεται η 
μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του καθηγητή 
(πρώτης βαθμίδας) Ανδρέα Παπαδόπουλου.

5. Το αριθμ. 5/25-06-2018 απόσπασμα πρακτικού της 
Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Δασικής Παραγωγής και 
Έργων, του Τμήματος Δασοπονίας και Διαχείρισης Φυ-
σικού Περιβάλλοντος, του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, σύμ-
φωνα με το οποίο εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου του καθηγητή (πρώτης βαθμίδας)  Ανδρέα 
Παπαδόπουλου.

6. Το αριθμ. 2143/05-04-2018 έγγραφο του Τ.Ε.Ι. Στε-
ρεάς Ελλάδας.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Ανδρέα Παπαδόπουλου του Μενελάου, καθηγητή 
(πρώτης βαθμίδας) του Τμήματος Δασοπονίας και Διαχεί-
ρισης Φυσικού Περιβάλλοντος, της Σχολής Τεχνολογίας 
Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής, του 
Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, από «Δασοτεχνικά έργα» (Δασική 
οδοποιία ή Διευθέτηση ορεινών υδάτων) σε «Δενδρο-
κλιματολογία - Οικολογία μεσογειακών δασικών οικο-
συστημάτων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Αυγούστου 2018

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. Φ. 146/264/Ζ2/134350 (3)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-

ου Αθηνών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περιπτ. γ' της παρ. 2 του άρθρου 21 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 114 Α').

β. Του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258 Α').

γ. Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»  (ΦΕΚ 98 Α').

δ. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α').

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

στ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α').

2. Την αριθμ. 1293/22.4.2014 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, (ΦΕΚ 
τ. Γ' 809/26.6.2014) για το διορισμό της Δήμητρας Χριστο-
πούλου στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό 
αντικείμενο «Φιλοσοφία και Διδακτική των Μαθηματικών».

3. Την αριθμ. 1097/12.12.2017 αίτηση της Καθηγήτριας 
Δήμητρας Χριστοπούλου για τη μεταβολή του γνωστι-
κού της αντικειμένου.

4. Την από 15.1.2018 απόφαση της 11ης συνεδρίασης 
της Συνέλευσης του Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών , η οποία εγκρίνει τη μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου της ως άνω Καθηγήτριας 
καθώς και την από 15.12.2017 σύμφωνη γνώμη του Το-
μέα Διδακτικής των Μαθηματικών .

5. Το αριθ. 1718035890/13.7.2018 έγγραφο της Πρυ-
τανείας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμέ-
νου της Δήμητρας Χριστοπούλου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Δήμητρας Χριστοπούλου του Δημητρίου, Επίκουρης 
Καθηγήτριας, του Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Φιλοσοφία και Διδακτική 
των Μαθηματικών» σε «Φιλοσοφία των Μαθηματικών». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Αυγούστου 2018

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. Φ. 146/265 / 134349/Ζ2 (4)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου Καθηγητή 

του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της περιπτ. γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 21 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 114 Α΄).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45093Τεύχος Β’ 3580/22.08.2018

β. Του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 258 Α΄).

γ. Του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α').

δ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (ΦΕΚ 114 Α΄).

ε. Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

στ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31 Α').

2. Την αριθμ. 20141341/24.3.2014 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς, για το διορισμό του Από-
στολου Μηλιώνη στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Κατανεμημένα Συστήματα» 
(ΦΕΚ 541/28.4.2014/τ. Γ').

3. Την αριθμ. 2018022103/21.2.18 αίτηση του Καθηγη-
τή Απόστολου Μηλιώνη για τη μεταβολή του γνωστικού 
του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ψηφι-
ακών Συστημάτων της Σχολής Τεχνολογιών, Πληροφο-
ρικής και Επικοινωνιών (αρ. συν. 9/26.2.2018) του Πανε-
πιστημίου Πειραιώς η οποία εγκρίνει τη μεταβολή του 

γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή καθώς 
και το γεγονός , ότι στο συγκεκριμένο Τμήμα δεν έχουν 
συσταθεί Τομείς.

5. Το αριθμ. 20181257/12.3.2018 έγγραφο της Πρυ-
τανείας του Πανεπιστημίου Πειραιώς που αφορά στην 
μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Καθηγητή Από-
στολου Μηλιώνη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Απόστολου Μηλιώνη του Νικολάου , Επίκουρου Κα-
θηγητή, του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της Σχο-
λής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, από «Κατανεμημένα Συστήμα-
τα», σε «Κατανεμημένα και Ενσωματωμένα Συστήματα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Αυγούστου 2018

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ  







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45096 Τεύχος Β’ 3580/22.08.2018

*02035802208180012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


